16.01.2018-30.01.2018
Администрация  Новороговского  сельского  поселения

                     Постановление проект
   2018 г                       №                               ст. Новороговская

О внесении изменений в Постановление Администрации Новороговского сельского поселения  от 17.04.2017 года № 41 « Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей    муниципальной службы в Администрации Новороговского сельского поселения»
      В целях приведения муниципальных правовых актов,  в соответствие  с действующим законодательством  частью 2 статьи 5 Областного закона  от 09.10.2007 № 786- ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь п.11 ч.2. ст.30 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»
Постановляю:
1. Внести изменения  в Постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 17.04.2017года №41 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новороговского сельского поселения» изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно  приложению к настоящему постановлению.
    2. Постановление  вступает в силу с момента подписания  и применяется к         правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

   3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации
Новороговского сельского поселения                                 О.С.Григорова
Приложение

к постановлению
Администрации

Новороговского

 сельского поселения

от 2018 №

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые  для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новороговского сельского поселения
	№ п/п
	Группа должностей муниципальной службы
	Уровень профессионального образования
	Требования к трудовому стажу

	1.
	Для замещения высших должностей муниципальной службы
	Высшее образование
	стаж муниципальной службы  или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

	2.
	Для замещения главных должностей муниципальной службы
	Высшее образование
	стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста  или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома –не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

	3.
	Для замещения ведущих должностей муниципальной службы
	Высшее образование
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются

	4.
	Для замещения старших должностей муниципальной службы
	Высшее образование или среднее профессиональное
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются

	5.
	Для замещения младших должностей муниципальной службы
	Высшее образование или среднее профессиональное
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются